
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



• • • • ¡ • ·~· 
* * •'Ji;j.t. * * 

• • • 
(i<. )U!ER.1'\:0 DE 
EL S:\LV:\l )Oíl 

INSTITUTO SALVADORE~lO 
DEL S RO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo 11 y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

12686/2022 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social. Oficina de Información y Respuesta. en la ciudad de 
San Salvador. a las diez horas con cincuenta y cinco minutos del día diez de agosto del año 
dos mil veintidós. 

La Suscrita Oficial de Información. luego de haber recibido y admitido la solicitud de 
información NQ12686, presentada ante la Oficina de Información y Respuesta, por la solicitante 

, con número de Documento Único de Identidad  
 y quien ha solicitado la entrega de la 

información referente a: ""Información referente a una operación que me realizaron el año 
pasado entre el 23-28 de septiembre de 2021. fue una operación de la vesícula. Lo principal 
saber que doctor me opero. (A usuaria la operaron en el Hospital Médico Quirúrgico de San 
Salvador; solicitante:  hace las siguientes 
VALORACIONES 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24, la información solicitada es de carácter 
confidencial, sin embargo la solicitante es la titular de la misma. 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información 
Pública, la suscrita Oficial realizó las notificaciones y gestiones necesarias ante la Dirección del 
Hospital Médico Quirúrgico y Oncológico del ISSS, a fin de que facilitara el acceso a la misma. 

Que en fecha veintinueve de agosto del año dos mil veintidós, se emitió resolución para ampliar 
el plazo inicial para continuar con la búsqueda de la información solicitada, señalando como 
nueva fecha límite de respuesta el día viernes doce de agosto del presente año, con la finalidad 
de agotar las diligencias todas las instancias posibles en el proceso. 

Que, como resultado del seguimiento realizado por esta Oficina, se recibió por parte de la 
Dirección del Hospital Médico Quirúrgico y Oncológico del ISSS, en archivo electrónico. el 
expediente clínico de la paciente , con número de 
afiliación , consistente en 37 folios útiles a la fecha, el cual se entrega conforme a 
los folios que fueron remitidos por el centro de atención responsable del resguardo de la 
información. Asimismo, la jefatura de Admisión y Registros Médicos del área de Oncología del 
Hospital Médico Quirúrgico notificó que no se cuenta con expediente clínico en su archivo. 

En consecuencia y de conformidad a lo regulado en el Art. 18 de la Constitución de la 
República; y los Arts. 6, 24, 36, 61. 66, 70, 71 y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública, 
RESUELVE 

Entréguese: la información detallada en la presente resolución. Además, previo a la entrega de 
la información confidencial, deberá presentarse a esta oficina, la cual se encuentra ubicada en 
la Torre Administrativa del ISSS, segundo nivel, para acreditar de forma presencial su identidad. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 



••• 

••• • " • . * . .. .. 
• • 

* * * 
G0131ERNODE 
EL SALVAIX)R 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo 11 y 39 Avenida Norte 
San Salvador, EL Salvador, C.A 

A su vez, se le informa que debido al tamaño de los archivos electrónicos solicitados, es 
necesario que se presente con un dispositivo de almacenamiento externo (USB) para la entrega 
de la información. 

Notifíquese. por medio de correo electrónico. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 




